
Марија ја посетува баба и Вера на секои 5 дена. Последната посета 
била во недела. Која по ред ќе биде наредната посета во недела? 

Колку денови ќе помонат до тогаш? 
 

 

Јасмина планира забава. Таа купува сламки во комплети од 12 и чаши 
во комплети од 10. Таа купува ист број на сламки и чаши. Колку 

комплети сламки и колку комплети чаши купила? 

Срцето на човек просечно чука 72 пати во минута, а часовникот 60 
пати во минута. По колку секунди се повторуваат истовремено 

отчукувањата на часовникот и срцето? 
 

Бродот од Сртуга до Свети Наум пристигнува на секои 180 минути, 
а од Струга кон Охрид на секои 120 минути. Ако прв пат бродовите 
тргнале заедно во 8 часот, во колку часот истиот ден тие пак ќе се 

сретнат? 
 

Дадени се три отсечки со должина a=12cm, b=8cm, c=6cm. Определи 
ја најмалата отсечка што ќе ги содржи дадените отсечки без 

остаток. По колку пати се содржи секоја од дадените отсечки од нив 
во неа? 

 

Миле и Коле тргнале истовремено да возат велоципеди на една 
кружна патека. Првиот ја поминува патеката за 12 минути, а 

вториот ја минува за 15 минути.По колку време повторно  ќе се 
сретнат на стратот? По колку круга извозил секој од нив? 

 

 


